
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  58 DEL  06/05/2021

OGGETTO: Adesione all`iniziativa 'Una panchina gialla per Giulio Regeni'.

L'anno  2021 e questo giorno  6 del   mese di  maggio alle ore  12:30 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale da sempre promuove iniziative di sostegno alla legalità 
e di difesa dei diritti civili;

Preso  atto  dell’iniziativa  promossa  da  diversi  Enti  di  ricordare  Giulio  Regeni,  ricercatore 
universitario  torturato  e  ucciso  in  Egitto  il  25  gennaio  2016,  attraverso  l’installazione  o 
riverniciatura di una “panchina gialla”, così da non fare calare l’attenzione sul caso del giovane 
triestino, per la cui morte la famiglia attende ancora verità e giustizia; 
Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale aderire alla suddetta iniziativa; 

Ritenuto pertanto opportuno individuare l’area della Villa Comunale quale luogo dove riverniciare 
una panchina con il colore giallo, corredata di una targa, al fine di condividere il pensiero nazionale 
di incessante ricerca di giustizia per la famiglia Regeni e per tutta la comunità;
VISTI: 

- Il TUEL; 
- Lo Statuto del Comune; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di  prendere  atto  della  volontà  dell’Amministrazione  Comunale  di  aderire  all’iniziativa 
promossa da diversi Enti di ricordare Giulio Regeni, ricercatore universitario torturato e ucciso in 
Egitto il 25 gennaio 2016, attraverso l’installazione o riverniciatura di una “panchina gialla”, così da 
non fare calare  l’attenzione  sul  caso del  giovane triestino,  per  la  cui  morte  la  famiglia  attende 
ancora verità e giustizia;

Di individuare l’area della Villa Comunale quale luogo dove riverniciare una panchina con il 
colore giallo, corredata di una targa, al fine di condividere il pensiero nazionale di incessante ricerca 
di giustizia per la famiglia Regeni e per tutta la comunità;

Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  programmazione  gli 
adempimenti conseguenti alla presente deliberazione;

Di  dichiarare  la  presente,  con  votazione  unanime  espressa  nelle  forme  di  legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
11/05/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  Responsabile della pubblicazione
                                                                                                                      f.to Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


